
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

22 сентября 2021 года                                                 № 282-4

Об установлении общих результатов выборов депутатов
Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва

В соответствии со статьей 77 Закона Санкт-Петербурга

от 17 февраля 2016 года № 81-6 «О выборах депутатов Законодательного

Собрания Санкт-Петербурга», на основании первого экземпляра

протокола Санкт-Петербургской избирательной комиссии о результатах

выборов по единому избирательному округу и решения

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 22 сентября 2021 года

№ 282-3 «Об определении результатов выборов депутатов Законодательного

Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва по единому избирательному

округу и распределении депутатских мандатов по единому избирательному

округу между избирательными объединениями», а также на основании

первых экземпляров протоколов окружных избирательных комиссий

о результатах выборов по 25 одномандатным избирательным округам

и решений окружных избирательных комиссий о признании кандидатов

избранными, Санкт-Петербургская избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Признать выборы депутатов Законодательного Собрания

Санкт-Петербурга седьмого созыва состоявшимися и действительными.

2. Установить, что в Законодательное Собрание Санкт-Петербурга

седьмого созыва избрано 50 депутатов: 25 по единому избирательному

округу и 25 по одномандатным избирательным округам (список избранных

депутатов прилагается).

3. Опубликовать настоящее решение, а также данные о числе голосов

избирателей, полученных каждым из зарегистрированных кандидатов по



2

одномандатным избирательным округам, списков кандидатов по единому

избирательному округу на выборах депутатов Законодательного Собрания

Санкт-Петербурга седьмого созыва в газете «Санкт-Петербургские

ведомости», в сетевом издании «Вестник Санкт-Петербургской

избирательной комиссии».

Председатель
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии Н.В. Чечина

Секретарь
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии М.А. Жданова



3

Приложение
к решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
от 22 сентября 2021 года № 282-4

СПИСОК
избранных депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга

седьмого созыва

По единому избирательному округу

Региональное отделение в Санкт-Петербурге политической партии
«НОВЫЕ ЛЮДИ»

Общегородская часть списка кандидатов
Герасина Ольга Вячеславовна
Панов Дмитрий Вячеславович

Санкт-Петербургское региональное отделение Всероссийской
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Общегородская часть списка кандидатов
Аникин Алексей Геннадьевич
Мельникова Анастасия Рюриковна
Бельский Александр Николаевич
Кутепов Андрей Викторович
Крупник Павел Анатольевич

Региональная группа кандидатов № 3 (1 депутатский мандат)
Гладунов Юрий Николаевич

Региональная группа кандидатов № 9 (1 депутатский мандат)
Беликов Всеволод Федорович

Региональная группа кандидатов № 15 (1 депутатский мандат)
Соловьев Антон Владимирович

Региональная группа кандидатов № 17 (1 депутатский мандат)
Цивилёв Алексей Николаевич



4

Региональная группа кандидатов № 23 (1 депутатский мандат)
Рудаков Антон Юрьевич

Региональная группа кандидатов № 25 (1 депутатский мандат)
Милюта Олег Эдвардович

Политическая партия «Российская объединенная демократическая
партия «ЯБЛОКО»

Общегородская часть списка кандидатов
Вишневский Борис Лазаревич
Шишлов Александр Владимирович

Санкт-Петербургское региональное отделение Политической партии
ЛДПР - Либерально-демократической партии России

Общегородская часть списка кандидатов
Жириновский Владимир Вольфович
Ломакин Юрий Николаевич

Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ в городе Санкт-Петербурге

Общегородская часть списка кандидатов
Шишкина Марина Анатольевна
Нилов Олег Анатольевич
Драпеко Елена Григорьевна

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»

Общегородская часть списка кандидатов
Кононенко Роман Игоревич
Бороденчик Вячеслав Иванович
Рассудов Александр Николаевич



5

Региональная группа кандидатов № 14 (1 депутатский мандат)
Дмитриев Дмитрий Владимирович

Региональная группа кандидатов № 22 (1 депутатский мандат)
Зверев Борис Александрович

По одномандатным избирательным округам

Одномандатный избирательный округ № 1
Астахова Наталия Владимировна

Одномандатный избирательный округ № 2
Ржаненков Александр Николаевич

Одномандатный избирательный округ № 3
Лыбанева Марина Вячеславовна

Одномандатный избирательный округ № 4
Чебыкин Константин Александрович

Одномандатный избирательный округ № 5
Иванова Ирина Владимировна

Одномандатный избирательный округ № 6
Амосов Михаил Иванович

Одномандатный избирательный округ № 7
Рахова Елена Алексеевна

Одномандатный избирательный округ № 8
Кущак Александр Иванович

Одномандатный избирательный округ № 9
Высоцкий Игорь Владимирович

Одномандатный избирательный округ № 10
Ходосок Александр Владимирович



6

Одномандатный избирательный округ № 11
Гарнец Валерий Николаевич

Одномандатный избирательный округ № 12
Бондаренко Николай Леонидович

Одномандатный избирательный округ № 13
Горшечников Андрей Алексеевич

Одномандатный избирательный округ № 14
Зинчук Алексей Валерьевич

Одномандатный избирательный округ № 15
Рябоконь Андрей Алексеевич

Одномандатный избирательный округ № 16
Алескеров Андрей Энверович

Одномандатный избирательный округ № 17
Четырбок Денис Александрович

Одномандатный избирательный округ № 18
Далматов Алексей Анатольевич

Одномандатный избирательный округ № 19
Барышников Михаил Иванович

Одномандатный избирательный округ № 20
Макаров Алексей Алексеевич

Одномандатный избирательный округ № 21
Малков Андрей Витальевич

Одномандатный избирательный округ № 22
Егорова Любовь Ивановна

Одномандатный избирательный округ № 23
Авдеев Юрий Васильевич



7

Одномандатный избирательный округ № 24
Павлов Дмитрий Геннадьевич

Одномандатный избирательный округ № 25
Киселева Елена Юрьевна


	‎N:\2409\282\282-4 Проект_общие_рез-ты_Закс_2021.docx‎

